На што ж єсьмо єє млсти королевой т п о и  и великое кнєгини Боне дал 
сєсь ншъ листъ за ншою прывесистою печатью.

Пеанъ в Радомли, под лет. бо ж. наро ж. 1529, меща нояб. 30 днь, инъ- 
ды/с 3.
ЦДАДА СРСР.— Ф. 389, on. 1, спр. 7 .— Арк. 1049, 1049 зв. Засвідчена копія. (Мікрофотокопія: 
ЦДіА УРСР у м. Києві.— КМФ-36, № 7.—Арк. 1049, 1049 зв.) Опубл.: Акты, относящиеся к исто- 
рии Южной и Западной России.— СПб., 1863.— Т. 1 : 1361 — 1598, № 92.— С. 77—78.

№  46

1532 р., червня 10. Краків.— УНІВЕРСАЛ СИГІЗМУНДА І
ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ТОРГОВИХ ШЛЯХІВ ДЛЯ ПЕРЕГОНУ ВОЛІВ 

І ПЕРЕВЕЗЕННЯ ТОВАРІВ З ВОЛОЩИНИ, ПОДІЛЛЯ, ГАЛИЧИНИ 
ТА ВОЛИНІ НА ТЕРИТОРІЮ ПОЛЬЩІ

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuanie, Russiae, 
Prussiae, Masoviaeque etc. dominus et haeres.

Universis et singulis palatinis, castellanis, capitaneis, tenutariis, nobi
libus, nec non praefectis, proconsulibus, consulibus, advocatis, civitatum 
et oppidorum, theloneatoribus, pontalium, aggeraliumque custodibus, cae- 
terisque subditis nostris quibuscunque tenore praesentium sincere nobis et 
fidelibus dilectis — gratiam regiam.

Sincere et fideles nostri dilecti!
Dum orta fuisset controversia inter mercatores universos totius regni 

nostri ab una et theloneatores nostros, pontaliumque et aggeralium custodes 
parte ab altera occasione pellendorum boum et aliarum quarumvis mercanti- 
um, vehendarum de terris Russiae, Podoliae, Valachiae et Voliniae, quibus 
viis pellendi essent vel merces ipsae vehendae, nos eandem controversiam 
dirimendam et finem controversiis inter eos subortis imponendum, iudicia- 
liter decrevimus,

ut mercatores totitis regni nostri cum bobus seu aliis quibuscunque mercibus 
de terris Russiae, Podoliae et Valachiae transeuntes, per Leopolim, Grodek 
et Premisliam, versus Sandomiriam proficiscantur, iisdemque viis boves pel
lant et merces suas vehere faciant, thelonea debita in iisdem viis solventes. 
Quicunque vero cum bobus et aliis mercibus a viis praefatis declinaret // et 
aliis viis boves pelleret vel mercantias vehere faceret, eiusmodi boves et mer
ces ipso facto perderet. De [terra] Voliniae autem boves pellentes et merces 
vehentes per Lublin et Radom proficisci debeant. Et si quis boves vel mer
ces in terris Russiae, Podoliae et Valachiae currendo in terram Volinensem 
eos pelleret vel veheret et ex Volinia versus Lublin et Radom cum illis pro
ficisci velleret, a viis Leopoliensi, Grodecensi et Premisliensi declinando in 
collusionem thelonearum nostrorum, fueritque aliquis mercator, de hac re 
inculpatus, talis teneatur iuramentum praestare corporale, quia boves huius- 
modi non sunt educati neque educti de terris Russiae, Podoliae aut Valachiae,
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Герб Подільського воєводства. Герб Волинського воєводства.